
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-Feira 13 de julho de 2012 Ano I Edição N° 052

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESUMO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO Nº 06/2012

1 PREÂMBULO

1.1 O Município de Mauá da Serra-PR

1.2 O recebimento dos envelopes até às 14h00min do dia 31 de julho, e abertura dos envelopes ocorrerá às 

14h00min do dia 31 de julho de 2.012. 

2 OBJETO

O presente procedimento licitatório tem como fi nalidade o Credenciamento para prestação de serviços de 
exames laboratoriais para esta Municipalidade através da lista de Exames do SUS, mediante a necessidade 

do(s) departamento(s) solicitante(s); tudo conforme relação anexa, destinado a atender à população carente do 

Município, através de pedido de exames realizados pelos médicos e autorizado pela Secretaria Municipal de 

Saúde, nas quantidades, especifi cações e valores estabelecidos na tabela anexa, (anexo II), por um período 

de 05 (cinco) meses. 

3           TERMO DE CREDENCIAMENTO
      

           3.1        Os proponentes habilitados serão chamados para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, celebrar termo de credenciamento 

e assinatura do termo contratual.

           3.2     O credenciamento será valido de __/__/____ até 31/12/2012 vigorando a partir da assinatura do contrato, podendo 

ser prorrogado por igual período a critério da administração Municipal.

4       INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

4.1  Aos proponentes é assegurado o direito de interposição de recurso, nos termos do Art. 109 da Lei 8.666/93, o qual 

será recebido e processado nos termos ali estabelecidos.

 
5       INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

5.1 As informações referentes ao presente credenciamento serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, 

através do Presidente Paulo César de Almeida, pelo fone/fax (43) 3464-1265.

Mauá da Serra, 11 de julho de 2012

Paulo César de Almeida

Presidente da Comissão de Licitação



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-Feira 13 de julho de 2012 Ano I Edição N° 052

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito de Mauá da Serra , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 36/2012
b) Licitação Nrº             :           24/2012
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 12/07/2012
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos e mobiliários para Escola Proinfância 

tipo C.

12.365.0016.2.049. - Manutenção de Creches

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A.W. XAVIER DIAS - EPP
CNPJ/CPF: 73.884.785/0001-86
Valor Total Homologado - R$ 21.250,45 (vinte e um mil duzentos e cinqüenta reais e quarenta e cinco centavos)

Fornecedor: ACOSTA QUADRI E CIA LTDA
CNPJ/CPF: 05.568.807/0001-49
Valor Total Homologado - R$ 9.544,40 (nove mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Fornecedor: D. A. DA CRUZ - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS
CNPJ/CPF: 11.061.619/0001-22
Valor Total Homologado - R$ 18.682,35 (dezoito mil seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

Fornecedor: GDC DA SILVA COSTA - ARAPONGAS
CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21
Valor Total Homologado - R$ 10.798,65 (dez mil setecentos e noventa e oito e sessenta e cinco centavos)

Fornecedor: J. L. ENZ
CNPJ/CPF: 10.483.811/0001-44
Valor Total Homologado - R$ 7.242,00 (sete mil duzentos e quarenta e dois reais)

Mauá da Serra, 12 de julho de 2012. 

                 

          

HERMES WICTHOFF
PREFEITO


		2012-07-13T08:04:16-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação




